
UCHWAŁA NR XLII/352/2023 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 2268 ze zm.) w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023, Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, którego treść zawiera 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będą 
pochodziły z budżetu własnego (20%) oraz z dotacji celowej budżetu państwa Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023 (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie, który będzie pełnił funkcję koordynatora Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C49427-7A8C-4FF1-948F-D5A75E334050. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORA” W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 

 
I. Podstawa prawna programu 
1. Program osłonowy w Gminie Baranów „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w 
rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust.1 pkt 14 ustawy o pomocy 
społecznej. 
2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy w Baranowie w związku z ustanowieniem przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

 
II. Cele programu 

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych 
przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

 
III. Podmiot realizujący program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie. 
 
IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 
1. Program będzie realizowany w 2023 roku i obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców gminy Baranów. 
2. W ramach programu udzielane będzie wsparcie dla osób 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub zamieszkujący z 
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
3. Realizacja programu w zakresie Modułu II będzie polegać na poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki 
na odległość” poprzez: 
a) zakup oraz pokrycie kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
b) pokrycie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu „korpus Wsparcia 
Seniorów”, edycja na rok 2022 
4. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” będzie polegała na udostępnieniu seniorom tzw. opasek bezpieczeństwa 
wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 
- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
- detektor upadku, 
- czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 
- lokalizator GPS 
- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja) 
- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub 
pomoc sąsiedzką. 
Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 
zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową 
do interwencji centralą. 
Opaska bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej powinna 
być jak najprostsza w obsłudze. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, 
pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 
zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby 
ratunkowe. 

 

Załącznik do uchwały Nr XLII/352/2023

Rady Gminy Baranów 

z dnia 7 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C49427-7A8C-4FF1-948F-D5A75E334050. Podpisany Strona 1



V. Finansowanie programu 

Środki na realizację działań w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 będą pochodziły ze 
środków własnych gminy w wysokości nie mniejszej niż 20%, oraz ze środków z dotacji celowej budżetu państwa w 
wysokości 80% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
 
VI.  Monitoring programu 

Program będzie monitorowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, poprzez roczne 
sprawozdania przekazywane do Wojewody w terminie do 30 stycznia 2024r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C49427-7A8C-4FF1-948F-D5A75E334050. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLII/352/2023 
RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 7 lutego 2023 roku  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4  ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.), tj. podejmowanie 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielnie gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Celem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2023  Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez 
zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Program będzie realizowany w terminie do 31 grudnia 
2023 roku. 

Celem szczegółowym Modułu II Programu jest wsparcie finansowe gminy w realizacji usług 
opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na odległość” na rzecz osób starszych poprzez: 

a)dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa”, 

b)dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus 
Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022. 

Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program 
osłonowy na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C49427-7A8C-4FF1-948F-D5A75E334050. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 PROGRAM OSŁONOWY "KORPUS WSPARCIA SENIORA" W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU "KORPUS WSPARCIA SENIORÓW" NA ROK 2023
	Uzasadnienie



